
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 10/02/2020 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

10/02/2020 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, 

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Lieve De Gelder schepen 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 3 februari 2020 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Communicatie 

Communicatie 

2. Voorstel organisatie TV OOST Vertellingen op locatie in Wetteren 

De administratie stelt voor om afhankelijk van de voorgestelde datum de locatie Stadstuin 

of Rode Heuvel te overwegen en op dit voorstel in te gaan. 

Het college keurt dit goed. Het CBS gaat akkoord en stelt Rode Heuvel als locatie voor. 

Cultuur 

Algemeen cultuurbeleid 

3. Voorstel lijst kandidaten en opvolgers raad van beheer bibliotheek en cc 

Nova 

Het beheersorgaan van de bibliotheek en cultuurcentrum Nova telt maximum 18 leden. 

Een open oproep leidde tot 31 kandidaturen. Volgens het organiek reglement werd bij de 

selectie gemaakt gestreefd naar een zo breed mogelijke diversiteit. De administratie stelt 

voor om kennis te nemen van de lijst van leden en de opvolgers en ze door de 

gemeenteraad te laten bekrachtigen. 

Het college keurt dit goed. He CBS neemt kennis van het voorstel van lijst en legt het 

aangepaste voorstel ter beslissing voor aan de gemeenteraad van 18 februari 2020. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 10/02/2020 2 

 

Financiën 

Belastingen 

4. Bezwaar heffing tweede verblijven AJ 2019 - art. 8 

Oordegemsesteenweg 329 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing tweede verblijven AJ 

2019 art.8 te verwerpen. 

Het college keurt dit goed.  

5. Bezwaar heffing ongeschikt- en onbewoonbaar verklaarde woningen AJ 

2018 - art.4 

Korte Bergstraat 34 

De administratie stelt voor om het bezwaar betreffende de heffing ongeschikt- en 

onbewoonbaar verklaarde woningen AJ 2018 - art.4 te verwerpen. De heffing dient betaald 

te worden. 

Het college keurt dit goed.  

6. Onverhaalbare belastingen: stoffelijke misslagen diverse belastingen lijst 

324 

De administratie stelt voor om de onverhaalbare belastingen stoffelijke misslagen lijst 324 

vast te stellen. 

Het college keurt dit goed.  

7. Bezwaar sluikstort Kerkstraat 9 

Aan het college wordt voorgesteld het bezwaar tegen de sluikstort thv Kerkstraat 9 te 

verwerpen omdat de overtreder op de hoogte moet zijn geweest dat dit sluikstort betrof. 

Het college keurt dit goed. Het CBS verwerpt het bezwaar en is akkoord om een eventueel 

afbetalingsplan toe te staan, indien nodig. 

8. Bezwaar sluikstort ter hoogte van het parkje langs de Massemsesteenweg 

Aan het college wordt voorgesteld een bezwaar tegen een sluikstort ter hoogte van het 

parkje langs de Massemsesteenweg te verwerpen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS verwerpt het bezwaar en is akkoord om een eventueel 

afbetalingsplan toe te staan, indien nodig. 

9. Bezwaar sluikstort bushalte Massemsesteenweg ter hoogte van de Blekerij 

Het college wordt voorgesteld het bezwaar sluikstort aan bushalte Massemsesteenweg ter 

hoogte van de Blekerij te verwerpen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS verwerpt het bezwaar en is akkoord om een eventueel 

afbetalingsplan toe te staan, indien nodig. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 10/02/2020 3 

 

Aankoop en contractbeheer 

10. Kerk Westrem: beëindiging ter beschikkingstelling 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de beëindiging en de afrekening van 

elektriciteit op te maken. 

Het college keurt dit goed.  

Bestelbonnen 

11. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

12. Ongeschikt en/of onbewoonbaar verklaarde woningen: vrijstelling 

De administratie stelt voor een vrijstelling toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

13. Herstelvordering: Wegvoeringstraat 136 

De administratie stelt voor aan te sluiten bij de herstelvordering. 

Het college keurt dit goed.  

14. Herstelvordering: Kwatrechtsteenweg 69 

De administratie stelt voor aan te sluiten bij de herstelvordering. 

Het college keurt dit goed.  

15. Voorkooprechten 

De administratie stelt voor geen voorkooprecht uit te oefenen. 

Het college keurt dit goed.  

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

16. Dag van de vrijwilliger: prijsofferte receptie avondvoorstelling 4 maart 2020 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 10/02/2020 4 

 

ICT 

17. Adviesvraag aan gemeenteraad omtrent de plaatsing van een vaste 

bewakingscamera op een niet-besloten plaats 

De administratie stelt voor het gebruik van de beeldopnames voor te leggen aan de 

gemeenteraad ter goedkeuring. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Advies 

18. O/2020/19-OMV_2019137190  - uitbreiding B-gebouw 470 (wijziging op 

afgeleverde vergunning OMV_2019022673) 

De administratie stelt voor om een gunstig advies te verlenen. 

Het college keurt dit goed.  

Vergunning 

19. O/2019/317-OMV_2019133650 - plaatsen van een afsluiting - Koningshof 2 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel. 

20. O/2019/355-OMV_2019151670 - afbraak garage en achterbouw + verbouwen 

en uitbreiden - Laarnesteenweg 60 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

21. O/2019/311-OMV_2019129494 - regularisatie wijzigingen op afgeleverde 

vergunningen - Hekkerstraat 137+139+141_Kapellestraat 112 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

22. O/2019/363-OMV_2019156798 - bouwen vrijstaande woning - 

Veldakkerwegel 6 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 10/02/2020 5 

 

23. V.914/2-OMV_2019107383 - verkaveling tot 1 lot voor open bebouwing - 

Heusdensteenweg 20 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

24. O/ref 2019/354-OMV_2019150195 - sloop bestaande bebouwing en bouwen 

eengezinswoning met dubbele garage, zwembad en poolhouse - 

Massemsesteenweg 218 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

Lokale economie 

25. Winkelhieren in kernwinkelgebied 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met het voorstel om banners aan te kopen 

en zo mee de lokale handel te stimuleren. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 2 Bestek voor opstart actie cadeaucheques 

De administratie stelt voor om de opdracht tot te wijzen aan 'We are wisely'. 

Het college keurt dit goed.  

Mobiliteit 

26. Rode Heuvel: doorgangskaart voetgangerszone 

De administratie stelt voor om een extra doorgangskaart uit te reiken. 

Het college keurt dit goed.  

27. Kortenbosstraat: tijdelijk parkeerverbod ter hoogte van feestzaal 

De administratie stelt voor om een parkeerverbod in te voeren in de Kortenbosstraat, langs 

weerszijden van de rijbaan, tussen het kruispunt met de Kriephoekstraat en de oprit van de 

feestzaal, en deze maatregel te evalueren op de hoorzitting in juni 2020. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 10/02/2020 6 

 

Onderwijs 

Kunstonderwijs - Beeldende kunsten 

28. Verlenging tijdelijke aanstelling KUNSTacademie, Beeldende Kunsten m.i.v. 

01/02/2020 t.e.m. 31/03/2020 ingevolge verlenging wederinstorting 

arbeidsongeval 

De administratie stelt voor goedkeuring te verlenen aan de verlenging van de tijdelijke 

aanstelling voor 8/20 SAA Fotokunst en 2/20 SAA Pedagogische Coördinatie SAA Fotokunst 

van 01/02/2020 t.e.m. 31/03/2020. 

Het college keurt dit goed.  

29. Verlenging  tijdelijke aanstelling KUNSTacademie, Beeldende Kunsten,  

2/22 Beeldatelier van 01/02/2020 t.e.m. 31/03/2020 in een vacante 

gesubsidieerde opdracht. 

De administratie stelt voor goedkeuring te verlenen aan de verlenging van de tijdelijke 

aanstelling voor 2/22 Beeldatelier van 01/02/2020 t.e.m. 31/03/2020. 

Het college keurt dit goed.  

Kunstonderwijs - Muziek en Woord 

30. Aanvraag van een terbeschikkingstelling voorafgaand aan het rustpensioen 

van personeelslid vanaf 1 september 2020 tot pensioendatum van 1 mei 2021 

Aanvraag van een terbeschikkingstelling voorafgaand aan het rustpensioen van een 

personeelslid vanaf 1 september 2020. 

Het college keurt dit goed.  

31. Vervanging opdracht wegens ziekteverlof personeelslid door interim(s)aan 

de KUNSTacademie afdeling muziek en woord 

De administratie vraagt om de vervanging wegens verlenging van het ziekteverlof van een 

personeelslid door 3 interims aan de KUNSTacademie afdeling muziek en woord te 

aanvaarden en goed te keuren van 1 februari tot en met 21 februari 2020 

Het college keurt dit goed.  

Openbare werken 

Wegenis- en/of rioleringswerken 

32. Veldakkerwegel: vernieuwen OV + ondergronds brengen netten 

De administratie stelt voor om zich akkoord te verklaren met de offerte van Fluvius voor het 

ondergronds brengen van de netten en het vernieuwen van de openbare verlichting in 

Veldakkerwegel (vanaf nr. 27 t.e.m. 33). 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 10/02/2020 7 

 

33. Biezeweg-Neerhonderd: rioleringsproject - raming aanbestedingsdossier 

De administratie stelt voor om hiervan kennis te nemen. 

Het college keurt dit goed.  

34. Serskampsteenweg: riolerings- en wegeniswerken - goedkeuring 

aanbestedingsdossier 

De administratie stelt voor om hiervan kennis te nemen. 

Het college keurt dit goed.  

Nutsmaatschappijen 

35. Gentsesteenweg 26: aanvraag voor werken op het openbaar domein door 

Fluvius 

De administratie stelt voor om de aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

36. Rode Heuvel: aanvraag voor werken op het openbaar domein door Fluvius - 

glasvezelkabel 

De administratie stelt voor om de aanvraag voorwaardelijk gunstig te beoordelen. 

Het college keurt dit goed.  

Gebouwen 

37. Cordonnier: wijziging opdracht 

De administratie stelt voor om de wijziging goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

Toegevoegd punt 3 Departement Vrije tijd - Dienst Bibliotheek/cc Nova: 

Aanstelling deeltijds (30,4/38) contractueel Administratief Medewerker 

Bibliotheek (C1-C3) voor bepaalde duur van 1 jaar 

De administratie stelt voor om de aanstelling goed te keuren zoals voorgesteld. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 10/02/2020 8 

 

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Allerlei 

38. Belofte gratis grondafstand - Dorenhofweg ZN 

Het voorstel is om de voorgestelde gratis grondafstand te agenderen voor de 

gemeenteraad van 18 februari. 

Het college keurt dit goed.  

39. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Florimond Leirensstraat 22_24 

De administratie stelt voor om geen opmerkingen te formuleren. 

Het college keurt dit goed.  

Toerisme 

40. Vraag tot samenwerking Scheldevallei Tranquillizer 

De administratie stelt voor om dit initiatief te ondersteunen. Het gevraagd budget kan 

worden vrijgemaakt door de dienst milieu. 

Het college keurt dit goed.  

41. Projectvereniging UITPAS Dender  

We moeten beslissen om, al dan niet, in te stappen in de projectvereniging UITPAS Dender 

en wie we hiervoor gaan afvaardigen. 

Het college stelt dit uit.  


